PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".31.I93. DE I9 DEABRILDE2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACFIADO, PREFEITO DO MLTNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2021, ART. 4".

coNSIDERANDo NECESsIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÄO, PARA ATENDER DESPESA COM ADITAMENTO DO TRANSPORTE

ESCOLAR FRETADO PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, DO SISTEMA MUNICIPAL DE

ENSINO, CONTRATO 6512019. PROCESSO 21,586.1/2019. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA

LDO E PPA.

REF. SOLICITAÇAO 5S1 . UNIDADE DE GESTAO DE EDUCAÇAO

pEDrDo REQUISIÇÂo 77s.721 REMANEJAMENTo

coNsIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA oB cnÉotro ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR

aNur,rçÃo np oor¡ÇÃo, PARA ATENDER DESPESA COM ADITAMENTO DO TRANSPORTE

ESCOLAR FRETADO PARA ALUNOS DO ENSINO INFANTIL, DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO.

CONTRATO 65/2019. PROCESSO 21,586.112019. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E

PPA,

REF. solrcrrAçÃo sao - UNIDADE ¡u cnstÃo or nouceÇÃo

PEDIDO

DECRETA:

npeursrÇÃo 775,722 REMANEJAMENTO

ART. t" - FrcA ABERTo No ORÇAMENTo Do MUNIciPIo, uvt cRÉoIro ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 219.069,34 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL E SESSENTA E NOVE REAIS

E TRTNTA E euATRo cENTAVos) NA(s) DorAÇ,{o1Ões;:

1 3.0 1, 1 2.36 I.O 1 g 6.27 7 g TRANSPORTE GRATUITO PAR.A ESTUDANTES DO ENSINO FUNDAMENTA,

3.3.90.39.00 ourRos sERVIcos DE TERcEIRos - PESsoAruniotce
OOOO PROPRIA

115.255,4'1

13.01.12.365.01 gs.2iB0 TRANSPoRTE GRATUITo PARA ESTUDANTES DA EDUcecÃo INFANTIL Il

3,3.90.39,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OOOO PROPRIA

R$ 43.813,87

TOTAL....R$ 219.069,34

ART. 2" - A C9BERTURA DO CnÉplrO DE QUE TRATA O ART. t'ren-SB-Á COM o(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I . ¡i.IuI-IçÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAçÃO(ÖES) DO ORçAMENTO

VIGENTE:

I 3.01. I 2.36 l.0l 96.277 6

3.3.90.49.00
0000

9.96

4.4.90.39.00
0000

t75.245.51

R$

ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA

AUXÍLIO-TRANSPORTE
PROPRIA

RS

OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JURfDICA

PROPRIA
R$

Página I de 2

ART, 3'- ESTE DECRETO ENTRAEM

GESTOR DA

PREFETTuRADo MUNIcípIo nn ¡uNnmÍ

Decreto N. 3l .19312022

TOTAL..,.R$

DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

MACHADO

MUNICIPAL

I 3.0 t. 1 2.365.0 I 95.2i 89 Bouc¿cÃo INFANTIL II : EscoLA INovADORA

4.4.e0.39.00 ourRos sBnv rnnèBlRos-PossoA JuRfolc¡
OOOO PROPRIA

R$ 43.813.87

219.069,34

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICAÞO E REGISTRADO NA UNIDADE DE Ão DA CASA CIVII, DA PREFEITURA DO

MLTNICIPIO DE JIINDIAI, AO(S) DEZENOVE DrA(S) OO tr¡ÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

DOIS.

GUSTAVO L. C, MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

P'Ágina2 (leZ